ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 03/01/10-3/2024

о нарушении антимонопольного законодательства

«21» июня 2024 года г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела № 03/01/10-3/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председателя Комиссии – <...> – начальника Управления регулирования
транспорта и контроля закрытых закупок ФАС России и членов комиссии:
<...>,<...>,<...>, рассмотрев дело № 03/01/10-3/2024 по признакам
нарушения ПАО «Новороссийский морской торговый порт» (ИНН:
2315004404, КПП: 231501001, ОГРН: 1022302380638, адрес: 353901,
Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Портовая, д. 14) (далее − ПАО
«НМТП») пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ФАС России поступило ходатайство ПАО «НМТП» от 27.05.2024 № НМТП-
06.1-00-03/5114 о приостановлении рассмотрения дела № 03/01/10-3/2024
в связи с обжалованием в Арбитражном суде г. Москвы (дело № А40-
111685/24-93-751) приказа от 06.03.2024 № 160/24 о возбуждении дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

В ходе рассмотрения дела № 03/01/10-3/2024 о нарушении
антимонопольного законодательства возникла необходимость получения
дополнительных доказательств.

В соответствии пунктами 2 и 5 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств
комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отказать в удовлетворении ходатайства ПАО «НМТП» от 27.05.2024 №
НМТП-06.1-00-03/5114 о приостановлении рассмотрения дела № 03/01/10-
3/2024 в связи с отсутствием препятствий для рассмотрения дела.

2.  Отложить рассмотрение дела № 03/01/10-3/2024 о нарушении

антимонопольного законодательства.

3.  Назначить рассмотрение дела № 03/01/10-3/2024 о нарушении
антимонопольного законодательства на 25.07.2024 в «12» часов «00» минут
по адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, стр. 1, КУБ
204.

4.  ООО «АбинскийЭлектроМеталлургический завод» в срок до 05.07.2024
представить в ФАС России положение или иной документ,
определяющий перечень информации (сведений, документов и пр.),
относящейся к конфиденциальной информации ООО
«АбинскийЭлектроМеталлургический завод».

5.  ПАО «НМТП» в срок до 05.07.2024 представить в ФАС России сведения
о контрагентах, которым ПАО «НМТП» оказывает услуги по перевалке
черных металлов в морском порту Новороссийск (с указанием полного
наименования организации, местонахождения, ИНН) за период с 2021 по
настоящее время по каждому году отдельно, а также сведения об
объемах перевалки черных металлов
за указанные периоды по каждому контрагенту отдельно.

В соответствии со статьей 26 Закона о защите конкуренции ФАС России
гарантирует неразглашение сведений, составляющих коммерческую,
служебную
и иную охраняемую законом тайну.

В целях своевременного оформления пропуска в здание ФАС России
или получения номера «комнаты» для видео-конференц связи просим
заблаговременно (не позднее, чем за два рабочих дня) направить по
адресу электронной почты moretrans@fas.gov.ru сообщение,
содержащее следующую информацию: ФИО, номер дела, дата и время
рассмотрения дела, а также копию документа, удостоверяющего
личность и подтверждающего полномочия участвующего в
рассмотрении дела лица.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>

<...>

<...>